

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO & VALOR ESTIMADO

Item	Descrição	Und Med	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ALFINETE MAPA NR 5 CABECA COR PRETA CX 50 UNID	CX	167		R\$ 7,90	R\$ 1.319,30
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	112		R\$ 7,48	R\$ 837,76
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	216		R\$ 7,35	R\$ 1.587,60
4	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES EM METAL	UN	4860		R\$ 2,84	R\$ 13.802,40
5	BLOCO FLIP CHART 630 X 800MM 50 FOLHAS	BL	114		R\$ 54,50	R\$ 6.213,00
6	CADERNO CAPA DURA UNIVERSITARIO TIPO BROCHURAO 96 FL	UN	8789		R\$ 8,05	R\$ 70.751,45
7	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 1 MATERIAS 96 FL.	UN	437		R\$ 11,20	R\$ 4.894,40
8	CALCULADORA OPERACOES BASICAS	UN	162		R\$ 21,20	R\$ 3.434,40
9	CANETA CORRETIVA	UN	182		R\$ 9,66	R\$ 1.758,12
10	CANETA ESCRITA AZUL	UN	5719		R\$ 1,00	R\$ 5.719,00
11	CANETA ESCRITA PRETA	UN	3672		R\$ 1,08	R\$ 3.965,76
12	CANETA FIXA COM CORRENTE	UN	72		R\$ 24,86	R\$ 1.789,92
13	CANETA HIDROCOR 12 CORES PONTA GROSSA	CX	3731		R\$ 18,78	R\$ 70.068,18
14	CANETA HIDROCOR AZUL	UN	576		R\$ 3,39	R\$ 1.952,64
15	CANETA HIDROCOR PRETA	UN	239		R\$ 3,86	R\$ 922,54
16	CANETA HIDROCOR PRETA 4MM	UN	197		R\$ 6,05	R\$ 1.191,85
17	CANETA HIDROCOR VERDE	UN	126		R\$ 2,16	R\$ 272,16
18	CANETA HIDROCOR VERMELHA	UN	198		R\$ 3,56	R\$ 704,88
19	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	CX	4080		R\$ 14,32	R\$ 58.425,60
20	CANETA HIDROGRAFICA JUMBO PONTA GROSSA	CX	2423		R\$ 24,99	R\$ 60.550,77
21	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UN	1349		R\$ 2,09	R\$ 2.819,41
22	CANETA PARA RETROPROJETOR 1 MM COR PRETA	UN	524		R\$ 5,33	R\$ 2.792,92
23	CLIPES NR .1/0	CX	49		R\$ 5,04	R\$ 246,96
24	CLIPES NR 2	CX	89		R\$ 4,78	R\$ 425,42
25	CLIPES NR 8/0	CX	209		R\$ 10,84	R\$ 2.265,56
26	CLIPES NR2/0	CX	260		R\$ 4,70	R\$ 1.222,00
27	CLIPES NR4/0	CX	138		R\$ 4,20	R\$ 579,60
28	CLIPES NR6/0	CX	326		R\$ 5,30	R\$ 1.727,80

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

29	CLIPS COLORIDOS EM METAL 2/0	CX	143		R\$ 5,82	R\$ 832,26
30	COLA BASTAO 40 GRAMAS	UN	920		R\$ 5,26	R\$ 4.839,20
31	COLA COLORIDA	CX	3552		R\$ 8,11	R\$ 28.806,72
32	COLA COM GLITER 6 CORES 23 G	CX	1369		R\$ 10,44	R\$ 14.292,36
33	COLA ESCOLAR FRASCO 1000 GRAMAS	FR	912		R\$ 21,99	R\$ 20.054,88
34	COLA ESCOLAR FRASCO 90 GRAMAS	FR	6516		R\$ 2,69	R\$ 17.528,04
35	COMPASSO DE METAL	UN	340		R\$ 10,08	R\$ 3.427,20
36	ELASTICO TIPO GOMINHA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	242		R\$ 3,60	R\$ 871,20
37	ESPIRAL 09 MM PACOTE 50 UNIDADES	PCT	390		R\$ 27,11	R\$ 10.572,90
38	ESPIRAL 14 MM PACOTE 50 UNIDADES	PCT	72		R\$ 30,66	R\$ 2.207,52
39	ESPIRAL 20 MM PACOTE 50 UNIDADES	PCT	31		R\$ 28,58	R\$ 885,98
40	ESPIRAL 25 MM PACOTE 48 UNIDADES	PCT	47		R\$ 30,90	R\$ 1.452,30
41	ESPIRAL 33MM PACOTE 27 UNIDADES	PCT	8		R\$ 41,18	R\$ 329,44
42	ESTILETE ESCOLAR	UN	356		R\$ 2,91	R\$ 1.035,96
43	FITA CORRETIVA	UN	605		R\$ 7,58	R\$ 4.585,90
44	GIZ BRANCO PLASTIFICADO	CX	337		R\$ 8,40	R\$ 2.830,80
45	GIZ DE CERA BIG 12 CORES	CX	2594		R\$ 6,56	R\$ 17.016,64
46	GIZ DE CERA CURTOM COM 15 CORES	CX	332		R\$ 4,44	R\$ 1.474,08
47	GIZ DE CERA PEQUENO 12 CORES	CX	2069		R\$ 4,99	R\$ 10.324,31
48	GIZ ESCOLAR COLORIDO	CX	257		R\$ 6,93	R\$ 1.781,01
49	GRAMPEADOR	UN	313		R\$ 22,90	R\$ 7.167,70
50	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO	CX	204		R\$ 13,10	R\$ 2.672,40
51	GRAMPO 26/6	CX	337		R\$ 6,90	R\$ 2.325,30
52	GRAMPO TRILHO ESTANHADO CAIXA 50 UNIDADES	CX	84		R\$ 20,38	R\$ 1.711,92
53	GRAMPO TRILHO POLIETILENO PACOTE 50 UNIDADES	PCT	600		R\$ 14,99	R\$ 8.994,00
54	LAPIS DE COR 12 CORES	CX	5280		R\$ 8,90	R\$ 46.992,00
55	LAPIS DE COR 12 CORES AQUARELAVEL	CX	1524		R\$ 21,70	R\$ 33.070,80
56	LAPIS DE COR 12 CORES JUMBO	CX	1116		R\$ 18,90	R\$ 21.092,40
57	LAPIS PRETO NUMERO 2	UN	11491		R\$ 0,60	R\$ 6.894,60
58	LIVRO ATA	UN	96		R\$ 21,91	R\$ 2.103,36
59	PERFURADOR PARA 60/70 FOLHAS	UN	58		R\$ 130,61	R\$ 7.575,38
60	PINCEL ATOMICO - TINTA AMARELA	UN	582		R\$ 3,32	R\$ 1.932,24

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

61	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - TINTA NA COR AZUL	UN	1578		R\$ 8,44	R\$ 13.318,32
62	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - TINTA NA COR PRETA	UN	1543		R\$ 8,44	R\$ 13.022,92
63	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - TINTA NA COR VERDE	UN	1433		R\$ 12,91	R\$ 18.500,03
64	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - TINTA NA COR VERMELHA	UN	2348		R\$ 8,44	R\$ 19.817,12
65	PRANCHETA EM EUCATEX	UN	179		R\$ 7,90	R\$ 1.414,10
66	PRANCHETA EM POLIETILENO	UN	257		R\$ 22,40	R\$ 5.756,80
67	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX 12 UNIDADES	CX	380		R\$ 7,90	R\$ 3.002,00
68	REABASTECEDOR PINCEL QUADRO AZUL	UN	532		R\$ 7,10	R\$ 3.777,20
69	REABASTECEDOR PINCEL QUADRO PRETO	UN	532		R\$ 7,10	R\$ 3.777,20
70	REABASTECEDOR PINCEL QUADRO VERDE	UN	532		R\$ 7,10	R\$ 3.777,20
71	REABASTECEDOR PINCEL QUADRO VERMELHO	UN	532		R\$ 7,10	R\$ 3.777,20
72	REFIL PARA ESTILETE 18 MM (CAIXA COM 10 LAMINAS)	CX	68		R\$ 8,05	R\$ 547,40
73	REGUA 30 CENTIMETROS	UN	3864		R\$ 2,15	R\$ 8.307,60
74	REGUA 60 CM EM POLIETILENO	UN	106		R\$ 10,30	R\$ 1.091,80
75	REGUA PLANA EM AÇO 30 CM	UN	142		R\$ 12,26	R\$ 1.740,92
76	SACO PLASTICO A4 -PCTE COM 100 UNIDADES	PCT	146		R\$ 37,40	R\$ 5.460,40
77	SACO PLASTICO A4 -PCTE COM 50 UNIDADES	PCT	71		R\$ 24,25	R\$ 1.721,75
78	SACO PLASTICO OFICIO 4 FUROS	PCT	3596		R\$ 54,16	R\$ 194.759,36
79	SUPORTE PARA FITA ADESIVA 12X65 MM	UN	61		R\$ 24,90	R\$ 1.518,90
80	TESOURA DE PICOTAR	UN	95		R\$ 47,08	R\$ 4.472,60
81	TESOURA ESCOLAR	UN	6223		R\$ 4,89	R\$ 30.430,47
82	TESOURA ESCOLAR PARA CANHOTOS	UN	361		R\$ 12,22	R\$ 4.411,42
83	TESOURA MULTIUSO 8" INOX CABO PLASTICO 21CM	UN	480		R\$ 9,87	R\$ 4.737,60
84	UMEDECEDOR DE DEDOS	UN	163		R\$ 3,85	R\$ 627,55
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 959.690,06

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Minas Gerais | www.sescmg.com.br

Rua Tupinambás, 956 – Centro – Belo Horizonte/MG CEP 30120-076 - TEL +55 31 3270 8100